
S12933 Impressa E55 champagne 625 D1

Ausgabe: 21/12/06

 
Der Ersatzteilekatalog gilt für folgende Artikel:

12933 IMPRESSA E55 CHAMPAGNE EU (625 D1)

13831 IMPRESSA E55 CHAMPAGNE EU (625 D2)

 

 
Die Varianten-Kennzeichnungen bedeuten:

D1, D2 Funktionelle Ausführung

EU Ersatzteile nur in europäischer Variante

Seite 1 / 24



S12933 Impressa E55 champagne 625 D1

Ausgabe: 21/12/06

 
(1) Gehäuseteile und Wassertank

 

Seite 2 / 24



S12933 Impressa E55 champagne 625 D1

Ausgabe: 21/12/06

 
Art.-Nr. Pos Bezeichnung Variante Lager SC

 
61823 0101 Rückwand schwarz X

55916 0102 Pt-Schraube  35x12 vz-blau X

61824 0103 Wassertankdeckel schwarz X

63099 0104 Geräteabdeckung schwarz X

61826 0105 Pulverschachtdeckel schwarz X

61827 0106 Bohnenbehälterdeckel schwarz X

61829 0107 Seitenwand rechts schwarz X

65946 0108 Schraube KST/PT 3.5x12 RoHS X

65799 0109 Schrau. KST/PT 3x12 vz-sw RoHS X

61830 0110 Griff Wassertank schwarz X

58616 0111 Schwimmer Anschlag X

58615 0112 Schwimmer komplett X

65393 0113 Wassertank mit Tragbügel kpl X

61832 0114 Tresterbehälter schwarz X

61997 0115 Tresterschale champ. lackiert X

61834 0116 Tropfblech farblos eloxiert X

61835 0117 Auffangschale schwarz X

61836 0118 Wasserfilter weiss old X

65394 0119 Seitenwand links schwarz X

63223 0120 Abdeckstopfen Servicestecker X

63338 0122 Spannbügel schwarz X

Seite 3 / 24



S12933 Impressa E55 champagne 625 D1

Ausgabe: 21/12/06

 
(2) Gehäuseteile

 

Seite 4 / 24



S12933 Impressa E55 champagne 625 D1

Ausgabe: 21/12/06

 
Art.-Nr. Pos Bezeichnung Variante Lager SC

 
61804 0201 Einlaufkanal schwarz X

65757 0202 Schraube KST/PT 3.5x12 RoHS X

61805 0203 Schlauch Silikon 5x2x280 X

62322 0204 Pulverabweiser schwarz X

58637 0205 Ventilöffnerset komplett X

61806 0206 Ventilträger schwarz X

55916 0207 Pt-Schraube  35x12 vz-blau X

58590 0208 Fuss X

60509 0209 Elastikpuffer 4.75x15.9 schwar X

59455 0210 Ventilkappe X

64049 0211 Manchette 59456 Beutel 100 Stk X

58830 0212 Sicherungsring X

58829 0213 Sieb X

61972 0214 Deckel Einlaufkanal schwarz X

63011 0215 Reed-Kontakt Aufnahme X

64480 0216 Abdeckung Kabelfach X

Seite 5 / 24



S12933 Impressa E55 champagne 625 D1

Ausgabe: 21/12/06

 
(3) Fronttüre

 

Seite 6 / 24



S12933 Impressa E55 champagne 625 D1

Ausgabe: 21/12/06

 
Art.-Nr. Pos Bezeichnung Variante Lager SC

 
62815 0301 Pt-Schraube  3x12 vz-schwarz X

61995 0303 Klammer zu Dampfrohr X

61813 0304 Anschluss Dampfrohr e100 X

64046 0305 O-Ring 58620 Beutel 100 Stk X

61996 0307 Front champagne bedruckt old/new X

65757 0308 Schraube KST/PT 3.5x12 RoHS X

61820 0309 Adapter schwarz X

61948 0310 Drehknopf Dampf sil. X

61821 0311 Platte Magnetführung X

61817 0312 Dampfrohrgriff schwarz old X

61818 0313 Griffboden  schwarz old X

60053 0315 Aufschäumhilfe kpl V1 1.0 mm X

61998 0316 Auslaufschieber champagne X

61947 0317 Drehknopf Wasser sil. X

61993 0318 Deckel Auslauf kompl. champ. X

63769 0319 Jura Button + 39.5mm schwarz X

61953 0320 Elektronik kpl. Silber     (K) X

55916 0321 Pt-Schraube  35x12 vz-blau X

62488 0322 Dampfrohr verchromt verkürzt new X

62929 0323 Tastenrechen silber metal. X

62927 0325 Blende LED champagne bedruckt X

62716 0326 Logikprint E5/E50/E55/E30 REP X

62161 0330 Magnet X

63678 0331 Düsenkörper Aufschäumhilfe 1.0 X

64396 0332 Trichter schwarz X

63944 0335 Kappe Servicestecker X

Seite 7 / 24



S12933 Impressa E55 champagne 625 D1

Ausgabe: 21/12/06

 
(4) Leistungsprint

 

Seite 8 / 24



S12933 Impressa E55 champagne 625 D1

Ausgabe: 21/12/06

 
Art.-Nr. Pos Bezeichnung Variante Lager SC

 
55037 0401 Zuleitung komplett  schwarz

61800 0402 Reed-Sensor X

61798 0403 El.transformer 230V X

62225 0404 Entstörfilter mit Litzen X

58656 0405 Kabelrückzugbride X

65812 0406 Lüsterklemme 3/500 RoHS X

65875 0407 Kabelkanal schwarz X

55916 0408 Pt-Schraube  35x12 vz-blau X

61803 0409 El.leistungsprint 230V X

62450 0410 Halter Transformator ICC schw. X

62476 0411 Klammer Verdrahtung natur X

65059 0413 Halter Verdrahtung X

Seite 9 / 24



S12933 Impressa E55 champagne 625 D1

Ausgabe: 21/12/06

 
(5) Antrieb

 

Seite 10 / 24



S12933 Impressa E55 champagne 625 D1

Ausgabe: 21/12/06

 
Art.-Nr. Pos Bezeichnung Variante Lager SC

 
63097 0501 Schraube M5x12 Li-Kopf Torx 20 X

65954 0502 Getriebemotor kpl RoHS X

65870 0503 Encoder V2 RoHS X

61787 0504 Klammer Encoder X

61788 0505 Lagerzapfen Antrieb schwarz X

55916 0506 Pt-Schraube  35x12 vz-blau X

64489 0507 Drainageventilhalter X

65676 0508 Mikroschalter D45R RoHS X

66767 0509 Magnet Drainageventil IEC 230V X

59469 0510 Gummipuffer X

65056 0511 Abdeckung Antrieb BE X

Seite 11 / 24



S12933 Impressa E55 champagne 625 D1

Ausgabe: 21/12/06

 
(6) Erhitzer

 

Seite 12 / 24



S12933 Impressa E55 champagne 625 D1

Ausgabe: 21/12/06

 
Art.-Nr. Pos Bezeichnung Variante Lager SC

 
58998 0601 Taptite-Schraube  M4x14 X

55916 0602 Pt-Schraube  35x12 vz-blau X

62474 0603 Schlauch Teflon 4x2.5x85mm X

58625 0604 Klammer X

59961 0606 Auslaufventil zu Heizpatrone X

64048 0607 O-Ring 58775 Beutel 100 Stk X

61807 0608 Heizpatronenträger natur X

65676 0609 Mikroschalter D45R RoHS X

65840 0610 TCO-Litze EU 184C E30 RoHS X

65867 0611 Federmutter 3mm RoHS X

65798 0612 Schrau. GF/Tap M5x8 Geom. RoHS X

61809 0615 Si-litze gelb/grün 200mm X

62252 0616 Schraube GF/Tapt. M4x8 mm X

59959 0617 Scheibe für Ausgleich X

61844 0618 Heizpatrone 230V/1200W X

65327 0618 Umbausatz HP - TB03 D2 X

60378 0619 Sensor Heizpatrone komplett X

60377 0620 Befestigungswinkel X

59391 0622 Flowmeter  fhksc  12r 0-grad X

64332 0623 Schlauch Silikon 5.x2x165 X

59465 0624 Pumpenstütze Version 2 X

59394 0625 Pumpe cp3a/st 230V/65W/50Hz X

64153 0626 Sil-Schlauch 63224 Beutel 10St X

58636 0627 Haltering starlock  d=3 X

64048 0628 O-Ring 58775 Beutel 100 Stk X

59505 0630 Pumpenanschlusswinkel X

64050 0631 O-Ring 58921 Beutel 100 Stk X

62475 0632 Schlauch Teflon 4x2.5x350mm X

62013 0636 Legris Anschluss Ag 1/8 4mm X

63350 0640 Schraube GF Tap. M3x6 X

63349 0641 Efensicherungsklammer X

63190 0642 Thermostat 115C/10A 1NT01L X

63289 0643 Klammer zu Thermostat 1NT X

63111 0644 Steckverbinder kpl. EU X

63110 0645 Fl.Steckverb. zu Pumpe Imp (K) X

Seite 13 / 24



S12933 Impressa E55 champagne 625 D1

Ausgabe: 21/12/06

 
(7) Mahleinheit

 

Seite 14 / 24



S12933 Impressa E55 champagne 625 D1

Ausgabe: 21/12/06

 
Art.-Nr. Pos Bezeichnung Variante Lager SC

 
55916 0702 Pt-Schraube  35x12 vz-blau X

61791 0703 Drehknopf schwarz X

61792 0704 Ritzel zu Mahlverstellung X

63507 0706 Dichtung Bohnenbehälter X

61793 0707 Bohnenbehälter X

62079 0708 Schraube kst/PT X

59468 0709 Rohrniet 4x0.4x10 X

59469 0710 Gummipuffer X

64068 0711 Mahlwerktrichter V2 schwarz X

65955 0712 Mahleinheit V2 John. 230V RoHS X

63429 0712 Mahleinheit V3 230V REP    (K) REP X

65512 0713 Adapter schwarz V5 X

59559 0714 Abdeckkappe  schwarz X

62916 0715 Achse zu Mahlverstellung X

62587 0716 Schraube KST/PT 3x12 vz-blau X

65707 0717 Silikonlitze 2x0.75 ME ab V4 X

63506 0720 Dichtung Bohnenbehälter X

Seite 15 / 24



S12933 Impressa E55 champagne 625 D1

Ausgabe: 21/12/06

 
(8) Brüheinheit

 

Seite 16 / 24



S12933 Impressa E55 champagne 625 D1

Ausgabe: 21/12/06

 
Art.-Nr. Pos Bezeichnung Variante Lager SC

 
65168 0801 Schlauch FEP D4.0/2.50x240mm X

64054 0805 O-Ring 94389 Beutel 100 Stk X

63500 0806 Klammer Druckschlauchbefestig. X

64114 0807 Ventilanschluss V3A schwarz X

62120 0810 Schlauchführung natur X

61999 0811 Auslauf Kaffee weiss X

92541 0812 O-Ring  nbr  6.5x1.5 X

62119 0813 Winkelschlauch natur 60Shore X

60383 0831 Tresterschaufel V2 X

64055 0834 O-Ring 64032 Beutel 100 Stk X

65412 0834 O-Ring zu BE inkl. Beiblatt X

62100 0840 Brüheinheit universal X

61845 0841 Führung komplett V2 X

62093 0841 Führung komplett repariert X

63577 0842 Ersatz-Drainageventil V2 X

66756 0846 Brühsieb V3 X

Seite 17 / 24



S12933 Impressa E55 champagne 625 D1

Ausgabe: 21/12/06

 
(9) Elektrische Verbindungen

 

Seite 18 / 24



S12933 Impressa E55 champagne 625 D1

Ausgabe: 21/12/06

 
Art.-Nr. Pos Bezeichnung Variante Lager SC

 
64719 0901 Nf-Litze EU schwarz X

65840 0907 TCO-Litze EU 184C E30 RoHS X

Seite 19 / 24



S12933 Impressa E55 champagne 625 D1

Ausgabe: 21/12/06

 
(10) Zubehör

 

Seite 20 / 24



S12933 Impressa E55 champagne 625 D1

Ausgabe: 21/12/06

 
Art.-Nr. Pos Bezeichnung Variante Lager SC

 
62163 1001 Bildkarton S70 X

61986 1001 Service-Karton Impressa X

61838 1001 Styropor 2-teilig X

65606 1010 Messlöffel schwarz X

59851 1010 Wasserhärtestäbchen X

59633 1010 Reinigungstabl. 2er Bliste EU X

64485 1020 SK "Jura Service Hotline" X

64155 1020 SK Mahlgrad X

63261 1020 Beiblatt "reinigen aufschäum." X

62518 1020 SK Abkühlen Impressa E50 X

59600 1020 Garantiebestimmung internat 61 L

58874 1020 Warnkleber  rot/schwarz X

61728 1040 Bedienungsanleitung E50/55 X

59331 1050 Bit-Halter X

59330 1050 Bit-Einsatz oval X

Seite 21 / 24



S12933 Impressa E55 champagne 625 D1

Ausgabe: 21/12/06

 
Schema 1

 

Seite 22 / 24



S12933 Impressa E55 champagne 625 D1

Ausgabe: 21/12/06

 
Schema 2

 

Seite 23 / 24



S12933 Impressa E55 champagne 625 D1

Ausgabe: 21/12/06

 
Schema 3

 

Seite 24 / 24


